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ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

                                                            ПРОТОКОЛ

от 30.10.2024 года   № 02                                                                               г. Куса

09:00
По проекту решения Совета депутатов

Кусинского городского поселения 

«О выражении согласия на объединения городских
и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района,
в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области»
ПРИСУТСТВУЮТ:

Депутаты Совета депутатов 
Кусинского городского поселения:
          депутат ИО № 01 –Т.Я. Ахтямов,

          депутат ИО № 03 –С.В. Борисенко,

          депутат ИО № 02 –В.Г. Жигалов,

          депутат ИО № 02 – С.Б. Макурин,

депутат ИО № 01 – Н.М. Ростовцева, 

депутат ИО № 05 - А.Л. Сабуров, 
          депутат ИО № 04 –И.В. Сорокин,

          депутат ИО № 05 – В.А. Флейшфарб,

          депутат ИО № 02 – О.С. Чарина,

          депутат ИО № 01 – Е.С. Яцкова

Глава Кусинского городского поселения – Чистяков Алексей Викторович;

Глава и руководители структурных подразделений администрации Кусинского муниципального района
Глава Кусинского муниципального района -Лысяков Юрий Алексеевич

Начальник правового управления- Сахаров Виктор Александрович

Начальник юридического отдела -Лукьянова Татьяна Михайловна

Руководитель отдела планирования и закупок- Чистяков Юрий Алексеевич

Начальник отдела экономики -Киселева Наталья Сергеевна

Начальник архивного отдела- Шагеева Юлия Фаизовна 

Руководитель отдела по защите информации -Аристов Александр Григорьевич

и иные должностные лица, и жители Кусинского городского поселения – всего 25 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выражении согласия на объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области.
ПОРЯДОК РАБОТЫ:

1. 09.00 – 09.05 – вступительное слово 
Чарина О.С., председатель Совета депутатов Кусинского городского поселения.

2. 09.05- 09.15– о проекте решения Совета депутатов Кусинского городского поселения «О выражении согласия на объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области»
Докладчик Глава Кусинского городского поселения Чистяков А.В.

3. 09.15-09.25 - ответы на вопросы
4. 09.25 – 09.30 - подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний.

Чарина О.С., председатель Совета депутатов Кусинского городского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

      О. С. Чарина– проект решения был размещен на сайте Кусинского городского поселения 18.10.2024 года. Решение о назначении даты публичных слушаний опубликовано на сайте 18.04.2024 года и в газете «Жизнь района» от 17.10.2024 №42 (9776)
      Каких либо предложений и замечаний до начала публичных слушаний по рассматриваемому проекту решения от участников публичных слушаний не поступило.
    А.В. Чистяков – вопрос об объединении формировался несколько лет, необходима централизация власти и финансов в лице одного Главы и одного депутатского корпуса Кусинского муниципального округа Челябинской области, уже прошло согласование территории с близлежащими поселениями, устраняются неточности, процесс необходимо завершить к единому дню голосования в сентябре 2025 года;
      О.С. Чарина – вопросы, предложения от участников публичных слушаний;
      Н.М. Ростовцева – одобрить проект решения;
      Л.П. Миронова – на публичных слушаниях присутствует недостаточное количество населения;
      А.В. Чистяков – вся информация о публичных слушаниях была размещена на официальном сайте и в СМИ, кто хотел присутствовать, пришли;
О.С. Чарина – рекомендации по итогам публичных слушаний:
1.Одобрить представленный проект решения Совета депутатов Кусинского городского поселения «О выражении согласия на объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области»
2.Рекомендовать Совету депутатов Кусинского городского поселения рассмотреть и принять проект решения Совета депутатов Кусинского городского поселения «О выражении согласия на объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области»,
 кто за то, чтобы принять рекомендации по итогам публичных слушаний и вынести проект решения на рассмотрение на заседание Совета депутатов Кусинского городского поселения, прошу голосовать
РЕШИЛИ:

     Участники публичных слушаний рекомендовали вынести проект решения «О выражении согласия на объединения городских и сельских поселений, входящих в состав Кусинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кусинского муниципального округа Челябинской области» на заседание Совета депутатов Кусинского городского поселения 30.10.2024 года без замечаний и изменений. В заключение публичных слушаний путем открытого голосования приняты рекомендации.

        Голосовали: «за» - 24 человека, «против» - нет, «воздержались» - 1.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                                               О.С. Чарина
Секретарь, 
ведущий специалист 
Совета депутатов Кусинского
городского поселения                                                                            Т.В. Соломатина 
